
UCHWAŁA NR XXIV-146/2016
RADY GMINY DOBROSZYCE

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2016r. poz. 446 i 1579) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz.U. z 2016r. poz. 716 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Dobroszyce roczne stawki podatku od środków transportowych, w 
wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII-75/2015 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2017r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Dariusz Palma

Id: EFEDD7DD-73B9-467D-9341-514C743F5600. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV-146/2016

Rady Gminy Dobroszyce

z dnia 24 listopada 2016 r.

Ustala się wysokość podatku od środków transportowych, który wynosi rocznie:

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton.
Rok produkcji powyżej 2004 Rok produkcji do 2004

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 528 zł 780 zł
powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 996 zł 1272 zł
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1272 zł 1500 zł

2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 780 1908
13 14 792 1920
14 15 816 1992
15 828 2004
Trzy osie
12 17 1416 2232
17 19 1440 2244
19 21 1620 2496
21 23 1632 2508
23 25 1656 2532
25 1668 2544
Cztery osie i więcej
12 25 2340 2400
25 27 2592 2676
27 29 2616 2688
29 31 2628 2964
31 2640 2964

3) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3, 5 tony i poniżej 12 ton.

Rok produkcji powyżej 1999 Rok produkcji do 1999
od 3,5 tony i poniżej 12 1380 zł 1500 zł

4) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie
12 18 1932 2064
18 25 2136 2292
25 31 2148 2292
31 2160 2364
Trzy osie i więcej
12 40 2292 2364
40 2736 2964

Id: EFEDD7DD-73B9-467D-9341-514C743F5600. Podpisany Strona 1



5) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego.

Rok produkcji powyżej 2004 Rok produkcji do 2004
od 7 ton i poniżej 12 ton 1260 1512

6) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 

tonach )

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż
mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Jedna oś
12 18 492 888
18 25 504 912
25 516 936
Dwie osie
12 28 1620 1812
28 33 1356 1812
33 38 1740 1872
38 1812 2292
Trzy osie i więcej
12 38 1440 1872
38 1512 2064

7) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia.
Rok produkcji powyżej 2004 Rok produkcji do 2004

mniej niż 22 miejsc 1596 1800
równej lub wyższej niż 22 miejsca 2064 2268

Id: EFEDD7DD-73B9-467D-9341-514C743F5600. Podpisany Strona 2




